
DAVE Stoffsitz-Farbkollektion

www.moree.de

• Barhocker in 2 Gestellversionen: höhenverstellbar & 360° drehbar  oder statisch 
• Gestell pulverbeschichtet in Weiß oder Anthrazit 
• Gepolsterter Sitz mit Stoffbezug aus 98% recyceltem Material 
• Stoffbezug in 50 verschiedenen Farben erhältlich 

Design David Stuttard



DAVE Höhenverstellbar & 360° drehbar 

42-03-01         DAVE Weiss / Hellgrau 
42-03-02         DAVE Weiss /Anthrazit 
42-03-XXXXX     DAVE Weiss / Sonderfarbe 

42-04-01         DAVE Anthrazit / Hellgrau 
42-04-02         DAVE Anthrazit /Anthrazit 
42-04-XXXXX     DAVE Anthrazit / Sonderfarbe 

Modell             Höhenverstellbar/drehbar

Gestell-StandardfarbenSitz-Standardfarben           Sitz-Sonderfarben

Hellgrau Anthrazit Weiss Anthrazit Sonderfarben (42-0X-XXXXX) 
5-stelligen Farbcode wählen

www.moree.de

• Gestell pulverbeschichtet in Weiß oder Anthrazit 
• Gestell höhenverstellbar & 360° drehbar, Sitzhöhe H51,5 - 77 cm 
• Gepolsterter Sitz mit Stoffbezug aus 98% recyceltem Material 
• Stoffbezug in 2 Standardfarben 
• Und weiteren 48 Farben erhältlich 

370

410

MAX  770 645

Ø370

MIN  515890



DAVE

42-01-01          DAVE Weiss / Hellgrau 
42-01-02          DAVE Weiss /Anthrazit 
42-01-XXXXX      DAVE Weiss / Sonderfarbe

42-02-01          DAVE Anthrazit / Hellgrau 
42-02-02          DAVE Anthrazit /Anthrazit 
42-02-XXXXX   DAVE Anthrazit / Sonderfarbe 

Statisch 

410370

900780

Gestell-StandardfarbenSitz-Standardfarben           Sitz-Sonderfarben

Modell              Statisch

Hellgrau Anthrazit Weiss Anthrazit Sonderfarben (42-0X-XXXXX) 
5-stelligen Farbcode wählen

www.moree.de

• Gestell pulverbeschichtet in Weiß oder Anthrazit 
• Gestell statisch, Sitzhöhe H78 cm 
• Gepolsterter Sitz mit Stoffbezug aus 98% recyceltem Material 
• Stoffbezug in 2 Standardfarben 
• Und weiteren 48 Farben erhältlich 



DAVE Farben

Andere Sitzfarben sind auf Anfrage erhältlich, eine Stoffmuster-Mappe senden wir gerne per Post.

Gestell-StandardfarbenSitz-Standardfarben              Sitz-Sonderfarben

Weiss
(Ähnlich RAL 9016)

Anthrazit
(Ähnlich RAL 7012)

60000

60327

66166

66165

60111

60110

60109

60999

61232

61168

61259

61169

60019

68262 68261

66240 68186 68181

66167 68263 68180

67084 68187 68183

66170 68264 68182

Hellgrau
60112

62125

62126

62084

62083

62082

64197

64013

64252

61233

61260

61257

61258

64240

64195

64194

65137

63078

63012

64196

66239

65105

66169

60112

Sonderfarben 
5-stelligen Farbcode 
wählen: XXXXX

Anthrazit
60109

Hellgrau
60112

www.moree.de



DAVE

Dimensionen 
Sitzhöhe

Material Gestell

Farbe Gestell     
Material Sitz

Farbe Sitz 

Gewicht
Anwendungsbereich  

T 41 x B 37 x H 89 cm
MAX. / MIN. 77-51,5 cm (stufenlos verstellbar)
Mittelteil: Stahl pulverbeschichtet
Bodenplatte: Stahl pulverbeschichtet
Weiss oder Anthrazit, matt
Formholz, gepolstert  
Hellgrau / Anthrazit / Salbei / Weinrot, 
weitere Farben auf Anfrage erhältlich
13 Kg    
Home & Contract

Dimensionen

Material
Sitzfarbe

Stoffbezug
Abrieb 100.000

Pilling 4-5
Lichtechtheitsskala 5-8
Reibechtheitsskala 4-5

Ent昀氀ammbarkeit

Umwelt Label

Dimensionen

Material
Sitzfarbe

Stoffbezug
Abrieb 100.000

Pilling 4-5
Lichtechtheitsskala 5-8
Reibechtheitsskala 4-5

Ent昀氀ammbarkeit

Umwelt Label

Spezi昀椀kationen

Dimensionen 
Sitzhöhe

Material Gestell

Farbe Gestell
Material Sitz

Farbe Sitz

Gewicht
Anwendungsbereich

T 41 x B 37 x H 90 cm 
78 cm
Mittelteil: Stahl pulverbeschichtet
Bodenplatte: Stahl pulverbeschichtet
Weiss oder Anthrazit, matt
Formholz, gepolstert  
Hellgrau / Anthrazit / Salbei /  Weinrot, 
weitere Farben auf Anfrage erhältlich
10 Kg
Home & Contract

  Spezi昀椀kation Barhocker

          MODELL STATISCH

 Spezi昀椀kation Sitz

www.moree.de

T 41 x B 37 x H 12 cm             
Formholz, gepolstert  
Hellgrau / Anthrazit / Salbei / Weinrot,
46 Farben auf Anfrage erhältlich!  
Polyester 98% recycled, 2% Polyester
Martindale (EN ISO 12947-2)  
1-5, MAX. 5 - EN ISO 12945-2  
1-8, MAX. 8 - EN ISO 105-B02
1-5, MAX. 5 - EN ISO 105  x12 (nass / trocken)
• BS EN 1021 1 & 2 Zigaretten und Streichholz
• ACTB 117-2013,  • ASTM E 84 Klasse I
Erfüllt auch andere Entflammbarkeitsstandards  
Ohne 昀氀ammhemmenden Chemikalien
STANDARD 100 durch 
OEKO-TEX®EU Ecolabel 
Insgesamt 20 Zerti昀椀kate auf Anfrage erhältlich.  
Änderungen an den Produkten vorbehalten. 

T 41 x B 37 x H 12 cm             
Formholz, gepolstert  
Hellgrau / Anthrazit / Salbei / Weinrot,
46 Farben auf Anfrage erhältlich!  
Polyester 98% recycled, 2% Polyester
Martindale (EN ISO 12947-2)  
1-5, MAX. 5 - EN ISO 12945-2  
1-8, MAX. 8 - EN ISO 105-B02
1-5, MAX. 5 - EN ISO 105  x12 (nass / trocken)
• BS EN 1021 1 & 2 Zigaretten und Streichholz
• ACTB 117-2013,  • ASTM E 84 Klasse I
Erfüllt auch andere Entflammbarkeitsstandards  
Ohne 昀氀ammhemmenden Chemikalien
STANDARD 100 durch 
OEKO-TEX®EU Ecolabel 
Insgesamt 20 Zerti昀椀kate auf Anfrage erhältlich.  
Änderungen an den Produkten vorbehalten. 

MIN  515 645

 Spezi昀椀kation Barhocker

              MODELL HÖHENVERSTELLBAR/DREHBAR

 Spezi昀椀kation Sitz

DAVE Weiss / Hellgrau 
DAVE Weiss /Anthrazit 
DAVE Weiss / Sonderfarbe 

DAVE Anthrazit / Hellgrau 
DAVE Anthrazit /Anthrazit 
DAVE Anthrazit / Sonderfarbe 
 

42-01-01
42-01-02
42-01-XXXXX 

42-02-01 
42-02-02 
42-02-XXXXX

370

410

MAX  770

Ø370

890 780 900

Ø370

370 410

42-03-01
42-03-02 
42-03-XXXXX 

42-04-01 
42-04-02
42-04-XXXXX
 

DAVE Weiss / Hellgrau 
DAVE Weiss /Anthrazit 
DAVE Weiss / Sonderfarbe 

DAVE Anthrazit / Hellgrau 
DAVE Anthrazit /Anthrazit 
DAVE Anthrazit / Sonderfarbe 
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VERWALTUNG 

Moree Germany GmbH
Kaiserswerther Markt 11   

40489 Düsseldorf, Germany   

www.moree.de 
info@moree.de

T +49 (0)211 302 768 0  

AUSSTELLUNG

An St. Swidbert 42
40489 Düsseldorf, Germany   

LOGISTIK & PRODUKTION 

Moree Germany GmbH
Beule 76-78 

42277 Wuppertal, Germany   


